Restat vox חַד qod illi habitare vertunt, at D. Lejfejdus  
mavult, liberè versari, liberum esse, libertate frni. ut sit חַד  
אֲלֵל חַד liberum esse, unde חַד libertas, Esajæ c. 61. v. 1. cā-  
dem analogiā, qā אֲלֵל declarare, בָּרוּ Eccles. c. 9. v. 1. & אֲלֵל  
חַד fistulare, saltare, חַד Judic. c. 21. v. 21. ita sensus tandem  
emergit iste, malle se sub qavis conditione, etiam servitio per-  
petuo addictum, non servi atriensis, sed vel mediaſtini loco habi-  
tum, in Dei domo etatem transfigere, qam apud homines impios  
libertate largissimē ac liberalissimē fruentem versari. Ser-  
vitutem infimam etiam, sibi libertate vel liberrimā potio-  
rem fore, modō ad Dei domum aditus pateat ; libertatem  
amplissimam qoqe servitute qavis deteriorem minūſqe tole-  
rabilem, qam diu ab illā exulem atqē extorrem egerit.

Qod autem de servis ad limina superius paulò dictum est,  
trahebat idem vir eruditissimus ad dictum illud Domini, qo  
Cajnum increpat, Genes. c. 4. v. 7. Vertunt plerique ; Nonne,  
si bene egeris remissio, (peccati, scil. futura est, ita Chaldaeus, &  
ex Judæis Jairus, ex Latinis Hieronymus) sive, ut alii, acceptatio  
futura est : (oblationis tua scil. ita Theodotion. & nostrum  
plerique) vel etiam, elevatio futura est ; (vultus scil. qj jam  
dejectus Vers. 6. juxta illud Job. c. 11. v. 15. ita è Judæis Es-  
draides, è nostris Mercerus) Si verò non bene egeris, pra fori-  
bus peccatum cubat, velexcubat. וְאֶת הַמְלָאָמָר חַד ? qod qidam  
de peccato ipso intelligunt. Bernard. de divers. serm. 19.  
Peccatum in foribus est : nisi ipse aperiae, non intrabit. Abra-  
ham Esdræ filius : Ita fixe homini conjuncta est malitia ejus  
& concupiscentia mala, ne unā cum ipso decunbat. jnxta illud

Jobi.

*Job c.20.v.11.* in pulvere una cum ipsi cubabis. alii plerique de penis ultricibus culpa perpetrata affectis. qod & Esdraides monet : *¶N¶T dñi ¶N¶qomodo & vers.13.* ideoqe participium adjectum formam masculinam obtinet ; ut Junius censet. *Chaldaeus :* *Inquit tua, reatus tuus, ad diem judicii reservatur.* Verum hoc literæ ipsi adversari videtur, qæ pre foribus monet eam adesse, *dñi dñegeis*, Matth.c.24.v.33. sive *mæg duæv*, Jacob.c.5.v.9. i. prope in propinqo. Itaque Vet. interpres reddidit. *Statim in foribus peccatum aderit.* Nec abscedere tamen videtur Salomon Jairus. *Usque ad os firmum scipulcri tui custoditur peccatum tuum.* itaque tanquam unum idemque R. Abraham utrumque recensuit. qd subjungit tamen alios interpretari, de foribus domus ejus : alios de foribus laborum, ex Mich.c.7.v.5. At R. Menachem : *Cubat peccatum ad justitia fores, unde judicium adversus delinquentes prodit ; inde enim vim obtinet suam angelus mortis.* Hieronymus, qm ut plurimum reliqui sequuntur, in qst. Hebr. *Qod si iniqè egeris peccatum ante vestibulum tuum sedebit, & janitore tali comitaberis, sensus est,* inquit Drusius, proverb.clas.2.l.3. prov. 38. illicò pœnas lues facti dignas : *aut peccatum tibi insidiabitur.* juxta illud Sirachid.c.27.v.31. *ut leoferis insidiatur ; ita maleficiis peccatum.* Et Salomonis Parcem.c.13.v.2. *Peccatores insegitur malum. i. pena mali, aut ultio divina.* Drusibid. l.1.c.7. Flaccus, carm.l.3. Ode 3.